
 

 

 

 

 

All’albo on line 

Al sito web 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - 
Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello”. 

 

Titolo progetto “Cittadini del mondo” 

Cod. prog. 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-109  

CUP E34D24004000007 

 

Oggetto: Nomina RUP 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’Avviso del MIM prot. n. 136505 del 09/10/2024, “Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura 

dei termini per la procedura a sportello, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020.; 
PRESO ATTO delle delibere di approvazione delle attività progettuali a valere sui fondi PON FSE PCTO 

all’Estero, da parte degli Organi Collegiali, Collegio dei Docenti (Delibera n. 19 del 25/10/2024) e Consiglio 

d’Istituto (Delibera n. 107 del 25/10/2024); 

VISTO il progetto PON FSE – “Cittadini del mondo” presentato da questa istituzione scolastica nell’ambito 

del l’Avviso del MIM prot. n. 136505 del 09/10/2024, “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi

ISTITUTO SUPERIORE ENRICO MATTEI - C.F. 92000250750 C.M. LEIS038005 - A911BCF - I. I. S. S. E. MATTEI

Prot. 0000158/U del 09/01/2025 12:25

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei 

termini per la procedura a sportello, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020, per un finanziamento di complessivi € 161.675,50; 

CONSIDERATO che il MIM con nota prot. n. AOOGABMI - 173845 del 29.11.2024 ha comunicato che 

questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro 31 marzo 2025, la sotto azione, 10.6.6B, 

definita dal seguente codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-109 con finanziamento complessivo di 

€ 161.675,50; 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON e le disposizioni e 

istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 15 del Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023, un 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per 

l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 
VISTA l’assenza della Dirigente Scolastica dell’IISS “Mattei” di Maglie prof.ssa Maria Maggio dal 30 ottobre 

2024 al 30 dicembre 2024;  

VISTA la comunicazione dell’USR Puglia prot. n. 67348 del 6.11.2024, relativa all’assegnazione dell’IISS 

“Mattei” di Maglie in reggenza alla Dirigente Anna Antonica dal 7 novembre 2024;  

CONSIDERATA l’assunzione di servizio della Dirigente Anna Antonica presso l’IISS “Mattei” in qualità di 

Dirigente scolastica reggente avvenuta in data 7.11.2024;  

VISTO il provvedimento prot. n. 13341/U del 06/12/2024 di nomina del RUP nella persona della DS 

reggente Anna Antonica; 
CONSIDERATO che la prof.ssa Maria Maggio è regolarmente rientrata in servizio in qualità di Dirigente 

Scolastica dell’IISS “Mattei” di Maglie;  

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente il RUP deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante;  

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

DETERMINA 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli 

interventi a valere sul seguente intervento autorizzato e finanziato: 
 

 

Sottoazione 

 

Codice Progetto 

 

Titolo Progetto 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-109 
 

“Cittadini del mondo” 

 

€ 161.675,50 

 

 di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza. 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni connesse alla 

realizzazione del progetto, ivi inclusa la rendicontazione ed eventuali controlli 

La dirigente scolastica 

Prof.ssa Maria Maggio 
Firmato digitalmente da Maria Maggio ai sensi del CAD e norme connesse 


		2025-01-09T12:27:14+0100
	MARIA MAGGIO




